
Contacto

Teléfono 922475428
Correo Electrónico mogarsan@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Murga, 52-54
(35003) Las Palmas España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DGPC-FEU/001/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5B9Z4xVQnf2cTfjQf 3USOg%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del proyecto de restauración parcial de la primera y segunda crujía del
Bien de Interés Cultural denominado Palacio de Nava

Consiste en la realización de las obras para la restauración parcial de carácter estructural previstas en elDescripción 
Proyecto de Ejecución de Restauración Parcial de la primera y segunda crujía del Palacio Nava de San Cristóbal de La
Laguna.
Valor estimado del contrato 1.088.362 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.281.002,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.088.362 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5B9Z4xVQnf2cTfjQf3USOg%3D%3D


Contacto

Fax 928578100
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Tomas Miller 38
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 957.649,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.067.683,12 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR Componente 24 Revalorización de la industria cultural

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VICTOR RODRIGUEZ E HIJOS SLU
NIF B38287470
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino del Portezuelo 1
Tegueste España

Contacto

Teléfono +34 928637859
Correo Electrónico administracion@grupo-s21.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 957.649,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.024.685,2 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según la cláusula 12 del PCAP
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días según cláusula 19.2 PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42ef735d-52f1-40f6-9d37-8d13de6ab103
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Sede Dirección General Cultura y Patrimonio Cultural -
Webex

Dirección Postal

Murga 52-54
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2023 a las 10:00 horas
Acto de apertura del archivo electrónico nº1. Se trata
de una fecha estimada.

Contacto

Teléfono 928578100
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomas Miller 38
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado, de carácter ordinario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 09:00
Observaciones: La hora final de presentación de ofertas a las 9.00 horas (horario peninsular). Para las empresas de las
Islas Canarias la hora final de presentación de ofertas es a las 08.00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. Oferta económica

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO 3.1. Cualificación y tiempo de dedicación del jefe de obra propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 3.2. Cualificación en materia de Restauración, Rehabilitación y Conservación de Bienes Inmuebles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 3.3 Protección de salud y seguridad en el trabajo. Cualificación en materia de prevención de riesgos
laborales del jefe de obra.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 4. Compromiso de integrar la plantilla que ejecutará el contrato mediante personal con contratos indefinidos
(siempre que suponga o supere el 25% de los trabajadores dedicados a la ejecución de este contrato)

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO 5. Inscripción en el “Registro de huella de carbono, compensación y proyectos de absorción de dióxido de
carbono”

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cz4sJ1IPVlnECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013318392 |  2024-000541329 | Thu, 16 May 2024 14:09:57:817 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29250031068856314622107773784322080913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cz4sJ1IPVlnECtSnloz%2BZQ%3D%3D

